A 股代码：601238    A 股简称：广汽集团     公告编号：临 2022-008

H 股代码：02238     H 股简称：广汽集团

债券代码：122243       债券简称：12 广汽 02

广州汽车集团股份有限公司

关于相关报道的说明

一、报道简述

广州汽车集团股份有限公司（下称：公司或本公司）于 2022 年 1 月 27

日关注到 Stellantis 集团官方网站（www.stellantis.com）发布信息：“计划将

其在合资企业广汽菲亚特克莱斯勒汽车有限公司（下称“广汽菲克”）中所

持有的股份占比从目前的 50%提升至 75%。”特此予以说明。

二、关于报道的说明

近年来由于广汽菲克在经营上存在较大困难，合资双方股东就其合资合

作经营以及广汽菲克振兴计划进行了深入沟通与磋商，目前，双方尚未签署

广汽菲克股权调整的正式协议。关于对外合资合作事宜，本公司将严格遵守

国家政策规定履行相应程序，秉承互信、共赢的原则推进。本公司将严格按

照法律法规的要求并根据相应的进展及时履行信息披露义务。

郑重提醒广大投资者，《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及香港联合交易所

有限公司网站（www.hkexnews.hk）为公司指定的信息披露媒体，公司所有

信息均以公司在上述指定的信息披露媒体上刊登或发布的公告为准，敬请广

大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会

2022 年 1 月 27 日

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。